[image: image1.png]

	КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАГЪЧАСАРАЙ БОЛЮГИ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЕ КОЙ

КЪАСАБАСЫНЫНЪ ИДАРЕСИ
	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	АДМІНІСТРАЦІЯ ЖЕЛЄЗНОДОРОЖНЕНСЬКОГО СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ БАХЧИСАРАЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

	_____________________________________________________________________________________________________________________

298462, Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Мостовое, ул. Пашкевича, 6 б, тел.факс(06554) 7-44-40,е-mail: zhd-sovet@bahch.rk.gov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 октября 2024 год

№ 65/2024
с. Мостовое

О внесении изменений в некоторые постановления администрации Железнодорожненского сельского поселения
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановление Правительства РФ от 20 июля 2021 г. N 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Железнодорожненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в следующие постановления администрации Железнодорожненского сельского поселения:

от 05.08.2019 г. № 78/2019 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на проведение земляных работ»;

от 23.03.2020 г. № 32/2020 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок из похозяйственных книг и справок по социально - бытовым вопросам»;

от 23.03.2020 г. № 34/2020 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий по социально-правовым запросам»;

от 26.08.2020 г. № 83/2020 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение извещения о продаже земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения»;

от 21.10.2020 г. № 95/2020 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов»;

от 21.10.2020 г. № 97/2020 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация жилого фонда), муниципального образования»;

от 29.03.2021 г. № 22/2021 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение документов, связанных с проведением на территории Железнодорожненского сельского поселения публичных мероприятий (собраний, митингов, демонстраций, шествий, пикетирований)»;

от 08.12.2022 г. № 139/2022 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Ведение очередности граждан на получение бесплатно в собственность (аренду) земельного участка, находящегося в муниципальной собственности»;

от 08.12.2022 г. № 140/2022 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность или аренду собственникам жилых домов, право собственности на которые возникло до 18 марта 2014 года, либо собственникам жилых домов, право собственности на которые возникло в порядке наследования после 18 марта 2014 года»;

от 05.04.2023 г. № 31/2023 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» на территории Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»;

от 27.04.2023 г. № 42/2023 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»;

от 25.09.2023 г. № 90/2023 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на захоронение (перезахоронение), разрешения на установку намогильных сооружений (надгробий)» на территории Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»;

от 18.12.2023 г. № 134/2023 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства» на территории Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»;

от 18.12.2023 г. № 135/2023 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» на территории Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»;
от 18.12.2023 г. № 136/2023 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» на территории Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»;

от 18.12.2023 г. № 137/2023 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества» на территории Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»;

от 18.12.2023 г. № 138/2023 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений» на территории Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»;

от 10.09.2024 г. № 56/2024 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прекращение прав на земельный участок» на территории Железнодорожненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»:

1.1. Пункты 19.1 административных регламентов, утвержденных постановлениями, дополнить абзацем следующего содержания:

«На официальном сайте Органа и на ЕПГУ размещаются требования, которым должны соответствовать помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, в том числе зал ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, а также требований к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».

1.2. Пункты 20.1 административных регламентов, утвержденных постановлениями, дополнить абзацем следующего содержания:

«- на официальном сайте Органа и на ЕПГУ размещается перечень показателей качества и доступности муниципальной услуги, в том числе о доступности электронных форм документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, возможности подачи запроса на получение муниципальной услуги и документов в электронной форме, своевременности предоставления муниципальной услуги (отсутствии нарушений сроков предоставления муниципальной услуги), предоставлении муниципальной услуги в соответствии с вариантом предоставления муниципальной услуги, доступности инструментов совершения в электронном виде платежей, необходимых для получения муниципальной услуги, удобстве информирования заявителя о ходе предоставления муниципальной услуги, а также получения результата предоставления услуги.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит размещению на официальном сайте Железнодорожненского сельского поселения – www.geleznodorojnoe.ru, также на информационном стенде в здании администрации Железнодорожненского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Железнодорожненского
сельского совета – Глава администрации

Железнодорожненского сельского поселения

И.А. Колкунова